
Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€r;
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Nd bazd te nenit 43, paragrafi 43.1, i Ligjit nr. 03/L-040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e
Republik€s sd Kosov€s" , nr.28/1.5, qershor 2008) dhe t€ nenit,5 te Udh€zimit administrativ (MApL) nr.
02/2015, p6r mbajtjen e mbledhjeve td Kuvendit t€ Kryeqytetil-, kryesuesi i Kuvendit te Kryeqytetit,

th€rret

mbledhjen e gjasht6 te Kuvendit td Kryeqytetit t€ Republikes s6 Kosov€s, e cila do te mbahet m€
25.07.2022 dhe do t€ filloje n6 or€n 10:00.

Mbledhja do t€ mbahet ne sallen e madhe te Kuvendit t€ Kryeqytetit, rr. "l)eK,, , rtr.2.
P€r mbledhje propozon ketd

REND TE PTTES:
1,. Propozimvendimi p€r miratimin e ndryshimit dhe plotdsimit td pjeserishdm t€ bllokut

urban "D2" ta[ kuad€r t€ planit regullues 'Arb€ria 3" ti3 miratuzu me vendimin p€r
plotEsimin dhe ndryshimin,Olnr. 3 S-9 4056, t6 dt. 04. 05 .20L5 ;

2. Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit te Republiik€s sE Kosov€s p€r periudh€n
L prill - 30 qershor 2022 (TM2);
Propozimvendimi p€r plot€simin dhe ndryshimin e vendimit pEr bartien e
mjeteve nga viti 2021 nd vitin 2022;
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s6 paluajtshme t6 Komun€s sE

Prishtin€s/ me pronEn e paluajtshme n6 pron€si t€ valbone (Shaip) M€rkoja,
Naser (shaip) M€rkoia, Fatmir (shaip) M€rkoja dhe Ragip (shefki) selimi;
Propozimvendimi p6r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun6s sE

Prishtin€s, me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€ [eton (Ramiz) Hyseni, Faton
(Ramiz) Hyseni dhe Driton (Ramiz) Hyseni;
Propozimvendimi pEr k€mbimin e pronEs s€ paluajtshme tE Komunds s€
Prishtin6s, me pronEn e paluajtshme n€ pron€si te lshaban (Idriz) Hoxha;
Propozimvendimi p€r konsulta paraprake publike lidhur me projektrregulloren
p6r organizimin dhe shfryt6zimin e mjeteve me asistencE elektrike tE mikro-
mobilitetit nE Komun€n e PrishtinEs;
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8. Propozimvendimi p€r aneks Planin e veprimit p€r prglssnat me aftOsi tE kufizuara nE
Komun€n e Prishtin€s;

9. Propozimvendimi p€r nism€n e bashk€punimit nd€rkomunal;
10. Propizimvendimi p€r hapjen e kodit buxhetor;
1'1'.Propozimvendimi p€r ndarjen e mjeteve financiare p€r Prishtina International Film

Festival;
L2. Informat€ lidhur me Raportin vjetor t€ komisionit t€ aksionareve, Kompania

rajonale e mbeturinave "Pastrimi", SHA, prishtin€;
13. InformatE lidhur me Raportin vietor t€ komisionit t€ aksionar€ve t€ NpL

"Termokos", SHA, Prishtin6;
14. Pyetje dhe pergjigje;
15. Te ndryshme.

KUVENDI T KRYEQYTETIT
0L-060/0L-1567 87 / 22, rnE 05.07 .2022

II(I(YES UIrSI I KUVENDIT
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Fehrni


